по делам ЗАГС
Алтай

. Сагыдыева
15 года

Повестка Общественного совета
при Комитете по делам ЗАГС
и архивов Республики Алтай

начало в 15 ч. 00 мин.
7 апреля 2015 года

время для доклада 10 мин.
для обсуждения 15 мин.

Наименование вопроса

Выборы Председателя и секретаря Общественного совета при
Комитете по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай

Протокол №1
заседания Общественного совета при Комитете по делам ЗАГС и архивов

Республики Алтай

г. Горно-Алтайск

Всего членов Совета- 7 чел.
Присутствовали-7 чел.

Присутствовали

Председатель совета-
заведующий кафедрой германской
филологии и МПИЯ

Секретарь совета, документовед отдела
обработки, хранения и выдачи документов
(ЗАГС), международного истребования и
легализации Комитета по делам ЗАГС и архивов РА

Члены совета:
Председатель Алтайского республиканского
отделения ООБР «Российский детский фонд»

Пенсионер

Президент «Фонда ветеранов ДЗЮДО
и САМБО Республики Алтай»

Вице-президент «Шахматной федерации
Республики Алтай»

7 апреля 2015 года

Кольцов И.А.

Четверикова О.Н.

Мартынова Г.Д.

Пак Е.П.

Туденев П.В.

Тодышев А.В.

Пенсионер Шарабура Л.Н.

|Мп. п Наименование вопроса

Выборы Председателя и секретаря Общественного совета при
Комитете по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай

О повестке Общественного совета информирует Председатель
Комитета по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай — Р.К. Сагыдыева.
«Уважаемые члены Совета! Прежде чем приступить к выбору
Председателя Общественного совета при Комитете по делам ЗАГС и
архивов Республики Алтай, хотелось бы дать краткий отчет о
деятельности нового Комитета. Указом Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай от 22 октября 2014 года №
272-у «О структуре исполнительных органов государственной власти
Республики Алтай», создан новый исполнительный орган Комитет по
делам ЗАГС и архивов Республики Алтай, осуществляющий полномочия
Российской Федерации по государственной регистрации актов
гражданского состояния, а также государственные полномочия в области
архивного дела на территории Республики Алтай, такие как хранение,
комплектование, учет и использование архивных документов и архивных
фондов органов государственной власти и иных государственных органов
Республики Алтай, государственного архива Республики Алтай,
государственных унитарных предприятий, включая казенные
предприятия.

В настоящее время общественное мнение является важным
: актором в формировании общей картины деятельности органов власти.
Для выполнения данной функции Комитетом по делам ЗАГС и архивов
Республики Алтай создан Общественный совет, который является
г.эстоянно действующим совещательно-консультативным органом.
Задачами которого являются: создание условий для участия общества в
подготовке и реализации решений Комитета, учет удовлетворенности
граждан в получении государственных услуг по государственной
регистрации актов гражданского состояния и выдачи архивных
документов, а так же улучшения качества и доступности данных услуг.
(Осуществление общественного контроля при реализации Комитетом
СЕ; их полномочий.

Переходим к рассмотрению вопроса повестки заседания
О: _:ественного совет. Ваши предложения.»

}денев Н.В.: «Я предлагаю, бывшего Председателя архива - Пак
ельяна Петровича».
к Е.П.: « Беру самоотвод. Председателем Совета должен быть молодой
спективный, креативный со свежими идеями человек, а мы со своей
эны поможем накопленным опытом. Предлагаю — Кольцова Ивана

тольевича, кандидатура вполне подходящая».
ьсдыева Р.К. «Уважаемые члены есть ли еще у кого какие-нибудь
чтожения? Предложений нет. Тогда прошу голосовать»,

сходит голосование. Голосованием председателем Общественного

зыбран - Кольцов Иван Анатольевич.
шва Р.К. «Иван Анатольевич, поздравляем Вас в новой должности,
ттеля Общественного совета при Комитете по делам ЗАГС и
з Республики Алтай».
в И.А. «Спасибо, постараюсь оправдать ваши ожидания».
юва Р.К. «Уважаемые члены Совета, прошу Вас учесть, что в состав
включены люди которые имеют опыт работы в архиве и в ЗАГСе.

i хотелось, чтобы работа Общественного совета отражалась и на
'омитета».
• pa JI.H. «Уважаемая Роза Канаевна, расскажите нам чем на сегодня
комитета, о планах на будущее».
1ева Р.К. «На сегодня новый Комитет как я уже говорила ранее
!яет функции двух объединенных Комитетов. Коллектив
шков молодой и перспективный с огромным желанием работать и
ить пользу обществу и государству.

перспективе у нас переход на новую программу по
ютвенной регистрации актов гражданского состояния и
гавление государственных услуг в электронном виде, в рамках
штельства и приоритетов современного общества. Мы в своей
эности должны быть открытыми и доступными любому заявителю
ть услуг в рамках нашей деятельности.
рхивное дело так же не стоит на месте, архивный фонд регулярно
яется. В юбилейный год, в год 70-летней годовщины со Дня
•I на фашистской Германией запланировано прием архивных
нтов военных комиссариатов того времени и формирование их в
-шй фонд. Все это в крации, а что будет на самом деле время
т.
а этой позитивной ноте позвольте мне заседание Общественного
закрыть. До новых встреч!»

ие: на должность председателя Общественного совета при
гге по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай назначить-
>ва Ивана Анатольевича-заведующий кафедрой германской
)гии и МПИЯ.

иатель Р.К. Сагыдыева